

Solvay 2024 vierde kwartaal en jaarresultaten

Solide EBITDA en vrije kasstroom ondersteund door versnelde kostenbesparingen

Hoogtepunten

- **Essential for Generations:** Solvay heeft de ambitie een leider te zijn in essentiële chemie. Ondanks uitdagende marktomstandigheden in 2024 hebben we de veerkracht van ons bedrijf en onze sterke uitvoering bewezen, met solide resultaten. Hierdoor kunnen we onze **EBITDA-doelstelling voor 2028 bevestigen, met een 'mid-single digit' jaarlijkse groei.**
- Lancering van de **"For Generations" Roadmap**, waarin de fundamentele voor duurzaamheid bij Solvay gedefinieerd worden.
- De **onderliggende netto-omzet** in Kw4 2024 was licht hoger (+0,5% organisch) vergeleken met Kw4 2023 ondanks lagere prijzen, met aanhoudende jaar-op-jaar groei in volumes voor bepaalde activiteiten zoals bicarbonaat en peroxiden. De onderliggende netto-omzet over heel 2024 bedroeg €4 686 miljoen, een organische daling met -4,0% tegenover 2023, met een positieve impact van de volumes voor het vierde opeenvolgende kwartaal, terwijl de prijzen jaar op jaar daalden.
- De **onderliggende EBITDA** in Kw4 2024 steeg jaar-op-jaar tot €256 miljoen (+2,0% organisch), met een onderliggende EBITDA-marge van 22,6%. De onderliggende EBITDA voor heel 2024 bedroeg €1 052 miljoen, een daling van -8,2% organisch, met positieve volumes en kostenbesparingen die de lagere nettoprijszetting gedeeltelijk compenseerden. De onderliggende EBITDA-marge bedroeg 22,5% voor het jaar.
- **Structurele kostenbesparende** initiatieven leverden €110 miljoen op in 2024, ruim boven de doelstelling van €80 miljoen, dankzij de versnelling van besparingsinitiatieven in productielocaties en in corporate functies.
- De **onderliggende nettowinst** uit voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroeg €445 miljoen in 2024, vergeleken met €588 miljoen in 2023.
- De **vrije kasstroom**¹ bedroeg €361 miljoen in 2024, ondersteund door een solide EBITDA prestatie en werkkapitaal discipline, terwijl de **investeringen** versnelden in het vierde kwartaal van 2024, zoals gepland, en uitkwamen op €355 miljoen voor het hele jaar.
- De **onderliggende nettoschuld** bleef stabiel op €1,5 miljard, wat neerkomt op een hefboomratio van 1,5x.
- Totaal voorgesteld **brutodividend van €2,43 per aandeel**, onder voorbehoud van goedkeuring door de aandeelhouders tijdens de volgende Gewone Algemene Vergadering op 13 mei 2025.
- **Vooruitzichten voor 2025:** Solvay verwacht een onderliggende EBITDA tussen €1,0 miljard en €1,1 miljard en een vrije kasstroom¹ van ongeveer €300 miljoen.

Onderliggend (in € million)	Vierde kwartaal				12 maanden			
	2024	2023	% joj	% organisch	2024	2023	% joj	% organisch
Netto omzet	1 134	1 131	+0,3%	+0,5%	4 686	4 880	-4,0%	-4,0%
EBITDA	256	238	+7,4%	+2,2%	1 052	1 246	-15,6%	-8,2%
<i>EBITDA-marge</i>	<i>22,6%</i>	<i>21,1%</i>	<i>+1,5pp</i>	<i>+0,4pp</i>	<i>22,5%</i>	<i>25,5%</i>	<i>-3,1pp</i>	<i>-1,0pp</i>
Vrije kasstroom	41	8	n.m.		361	561	-35,7%	
ROCE					17,6%	20,4%	-2,8pp	

Nota: De cijfers voor 2023 zijn aangepast om de veranderingen te weerspiegelen die in de inleiding tot *Financiële resultaten* worden vermeld.

¹ Vrije kasstroom is hier de vrije kasstroom aan Solvay-aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten.

Philippe Kehren, CEO van Solvay

"Sinds de splitsing van Solvay in december 2023 hebben onze teams veel bereikt en ik wil elke Solvay-medewerker oprecht bedanken voor zijn of haar bijdrage. Onze nieuwe doelgerichte cultuur is duidelijk een stimulans die onze onderneming vooruit doet gaan.

Ondanks een marktklimaat dat weinig tekenen van herstel vertoont, hebben onze positie als essentiële speler in de chemie gecombineerd met onze leidersposities in onze kernmarkten ons in staat gesteld om in 2024 solide financiële prestaties neer te zetten, wat eens te meer een bewijs is van onze veerkracht. Dit succes wordt ondersteund door de aanhoudende jaar-op-jaar volumegroei voor activiteiten zoals bicarbonaat en peroxide, en door aanzienlijke kostenbesparingen dankzij onze voortdurende transformatie- en digitaliseringsinspanningen.

We hebben ook aanzienlijke vooruitgang geboekt op het gebied van duurzaamheid door ons streven naar koolstofneutraliteit te herbevestigen, onze ambitieuze roadmap "For Generations" te lanceren en we verder zijn gegaan met nieuwe energietransitieprojecten om onze ecologische voetafdruk te verkleinen.

Met onze duidelijke strategie hebben we er alle vertrouwen in dat we onze verbintenissen kunnen blijven nakomen, een duurzame kasstroom kunnen genereren om de aandeelhouders te belonen en Solvay strategisch kunnen positioneren voor toekomstige groei."

Vooruitzichten voor 2025

Voor 2025 wijst de huidige macro-economische en geopolitieke context niet op een significant herstel van de volumes in de belangrijkste eindmarkten van Solvay. Solvay verwacht dus dat de tendensen van de tweede helft van vorig jaar zich ten minste in het eerste semester zullen voortzetten. De nettoprijzen zouden weerbaar moeten blijven in vergelijking met 2024, met inbegrip van de impact van de jaarcontracten voor natriumcarbonaat.

In het licht van deze externe dynamieken zal het management zich blijven concentreren op de transformatie van het bedrijf. Er wordt verwacht dat de kostenbesparingen tegen het einde van het jaar €200 miljoen zullen bedragen (tegenover €110 miljoen aan het einde van 2024), en dus zowel de inflatie als de tijdelijke Corporate gestrande kosten zullen compenseren, die in 2025 verwacht worden als gevolg van het beëindigen van de 'Transition Service Agreement' met Syensqo.

In die context verwacht Solvay dat zijn onderliggende EBITDA over het hele jaar 2025 tussen €1,0 miljard en €1,1 miljard zal liggen (wat een organische groei vertegenwoordigt van -5 tot +5% bij een wisselkoers van 1,05 EUR/USD). De vrije kasstroom voor Solvay-aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten zal naar verwachting ongeveer €300 miljoen bedragen. De investeringen zullen naar verwachting tussen €300 miljoen en €350 miljoen bedragen en de kasuitgaven voor voorzieningen zullen met meer dan €50 miljoen stijgen ten opzichte van vorig jaar, voornamelijk door de geplande betalingen voor het Dombasle energietransitieproject, waarvoor in voorgaande jaren al voorzieningen waren getroffen.

Financiële doelstellingen 2028

Solvay heeft een profiel dat het bedrijf in staat stelt door de jaren heen financiële prestaties te leveren die tot het beste kwartiel behoren en veerkrachtig zijn. Zijn gerichte strategie zal Solvay in staat stellen duurzame kasstromen en aantrekkelijke rendementen te blijven genereren en tegelijk de toekomstige groei van de onderneming voor te bereiden.

Een eerste succesvol jaar na de spin-off bevestigt Solvay zijn doelstellingen voor 2028² op het gebied van onderliggende EBITDA-groei, onderliggende EBITDA-marge en ROCE, verhoogt het zijn doelstelling voor de bruto besparingen op jaarbasis van €300 miljoen naar €350 miljoen en vervangt het zijn doelstelling voor de vrijekasstroomconversie ratio door het bestaande beleid voor Kapitaalallocatie, dat het engagement van de onderneming bevestigt om vrije kasstroom te genereren:

- Investeren in essentiële investeringen, die €250-300 miljoen per jaar zullen vertegenwoordigen, waarvan €30-35 miljoen investeringen in energietransitieprojecten
- Aandeelhouders belonen met stabiele tot stijgende dividenden, met een dividend van €260 miljoen in 2024 als uitgangspunt
- Voorbereiden op de toekomst met prioriteit voor groei-investeringen op basis van betaalbaarheid en waardecreatie, met een mogelijkheid tot extra aandeelhoudersrendement

² Het referentiejaar is 2023 (Herformuleerde onderliggende EBITDA van €1,15 miljard)

Lancering “For Generations” duurzaamheids roadmap

In 2024 definieerde Solvay zijn nieuwe roadmap “[For Generations](#)”, die de duurzaamheidsagenda van de onderneming bepaalt en aansluit bij het nieuwe profiel en de nieuwe strategie van Solvay. Dit stappenplan is opgebouwd rond twee pijlers - Planet progress, gericht op [klimaat](#) en [natuur](#), en [Better life](#), voor mensen en gemeenschappen.

Bij Solvay creëren we een duurzame impact voor generaties. ‘Planet’ en ‘Life’ zijn de vroegere, huidige en toekomstige fundamenten van Essentiële Chemie. Wij handelen om vertrouwen en waarde op te bouwen voor Solvay, zijn stakeholders en de samenleving.

Al meer dan 160 jaar beheersen we onze technologieën. Door onze expertise te combineren met onze waarden zullen we onze duurzaamheidsambitie waarmaken. We zullen onze industrie blijven leiden met verantwoordelijkheid.

Planet Progress

Solvay bevestigt zijn engagement voor koolstofneutraliteit voor Scope 1- en Scope 2-broeikasgasemissies tegen 2050, met een doelstelling op middellange termijn om deze Scope 1- en Scope 2-emissies tegen 2030 met 30% te verminderen, samen met een vermindering van 20% van de Scope 3-emissies in 5 categorieën ten opzichte van het referentiejaar 2021. De Groep verwacht €30 miljoen tot €35 miljoen te investeren in kapitaaluitgaven per jaar tot 2030 en ongeveer €50 miljoen per jaar in het volgende decennium.

Solvay blijft zich ook inzetten om steenkool voor energieproductie uit te faseren tegen 2030 waar er hernieuwbare alternatieven bestaan. De projecten liggen goed op schema om dit engagement waar te maken in alle Solvay-fabrieken, behalve in Devnya in Bulgarije, waar al duurzame biomassa is ingevoerd, maar waar waarschijnlijk meer tijd nodig zal zijn voor een volledige uitfasering van steenkool. Solvay blijft vastberaden werken aan alle mogelijke opties.

Terwijl Solvay de druk op de natuur blijft verminderen, gaan we een nieuw vrijwillig engagement aan om onze positieve impact op de natuur te vergroten. De groep zal zijn geografische voetafdruk aanwenden om bij te dragen tot het Global Biodiversity Framework om het verlies aan biodiversiteit een halt toe te roepen en om te keren tegen 2030. De groep verbindt zich ertoe tegen 2030 30% van zijn doorlaatbare landen in de buurt van biodiversiteitgevoelige gebieden te gebruiken voor natuurbehoud en -herstel. Solvay werkt samen met IUCN (International Union for the Conservation of Nature) om dit nieuwe engagement waar te maken.

Better Life

Solvay streeft naar nul ongevallen en doet nooit afbreuk aan zijn integriteit. Iedereen die op een Solvay-site werkt, zowel werknemers als aannemers, moet veilig zijn. Dit is ons fundamenteel engagement.

Doorheen onze geschiedenis hebben we baanbrekend werk verricht en zijn we steeds een stap voor geweest met ons globaal sociaal beleid.

Terwijl Solvay streeft naar gendergelijkheid in het midden- en topmanagement, stellen we als doelstelling op middellange termijn dat tegen 2030 30% van het midden- en topmanagement vrouw moet zijn. De werknemers van Solvay zijn de meest waardevolle activa van de onderneming en we kunnen geen vooruitgang boeken zonder de unieke bijdragen van onze mensen te waarderen. Wij geloven dat de collectieve som van onze individuele verschillen ons in staat stelt competitiever te zijn in onze sector.

Ten slotte, wat betreft het United Nations leefbaar loon initiatief, bevestigt Solvay dat het bedrijf op schema ligt om in 2025 100% van zijn werknemers op het juiste niveau te hebben, een jaar vroeger dan gepland.

Planet progress	2024	2023	2021	Vooruitgang vs 2021	Opmerkingen	2030 doelstelling
Uitstoot van broeikasgassen Scope 1 & 2 Miljoen ton (a)	7,5	7,3	9,0	-17%	Innovatieve regeneratieve thermische oxidatietechnologie geïntroduceerd in Green River, Wyoming, voor het eerst in de trona mijnindustrie	-30% vs 2021
Uitstoot van broeikasgassen Scope 3 Focus 5 categorieën (a)(b)(c) Miljoen ton	14,1	13,2	14,7	-4%	Methodologie herzien en afgestemd op de vereisten van het GHG protocol en de WBCSD-boekhoudrichtlijnen. Doel ongewijzigd (d)	-20% vs 2021
Uitfasering steenkool (e) # locaties die steenkool verbruiken voor energieproductie	3	5	5	-2	Uitfasering steenkool voltooid in Green River, Wyoming en in Rheinberg, Duitsland; 2030-deadline in gevaar in Devnya, Bulgarije	Alle locaties tegen 2030, excl Devnya
Biodiversiteit % doorlaatbaar land in de buurt van biodiversiteitsgevoelige gebieden onder positief biodiversiteitsbeheer	Nieuw	-	-	-	WHC Gold medal hernieuwd voor Paulinia Brazilië IUCN samenwerking	30%

Better life	2024	2023	2021	Vooruitgang vs 2021	Opmerkingen	2030 doelstelling
Veiligheid Rapporteerbaar ongeval - RI (f)	41	45	68	-27	3 dodelijke ongevallen in 2024	Streven naar 0 ongevallen
Diversiteit % vrouwen in midden-/hogere kader (g)	27,3%	26,3%	28,0%	-0,7pts	Goede vooruitgang met 1pt gemaakt in 2024 vs 2023	30% tegen 2030

(a) De rapporteringsperimeter van deze indicatoren is afgestemd op de perimeter van de financiële verslaggeving.

(b) De vijf focus categorieën voor scope 3 zijn 'Gekochte goederen en diensten', 'Brandstof- en energieactiviteiten', 'Verwerking verkochte producten', 'Gebruik verkochte producten' en 'End-of-life-verwerking verkochte producten'.

(c) Uitstoot in de vijf focuscategorieën in scope 3 voor 2023 en 2021 aangepast volgens de 2024 nieuwe methode.

(d) Nieuwe methodologie op basis van GHGP (gekochte goederen en diensten, brandstof- en energieactiviteiten) en WBCSD (World Business Council for Sustainable Development) -boekhoudrichtlijnen voor de rapportering van broeikasgasemissies van bedrijven in de waardeketen van de chemische sector.

(e) Hieronder vallen steenkool en steenkoolproducten die worden gebruikt bij de energieproductie.

(f) Toepassingsgebied: Solvay-werknemers en aannemers. 2023 gegevens zoals gerapporteerd in het Geïntegreerd Jaarverslag van Solvay.

(g) Managementcategorieën worden gedefinieerd op basis van de Hay-functieclassificatiemethode. Midden- en hogere managementniveaus hebben betrekking op het gehele actieve interne personeelsbestand met Hay-punten boven 530.

Financiële resultaten

De IFRS- en onderliggende cijfers voor 2023, die hieronder worden weergegeven, zijn aangepast om het effect van de Partiële Splitsing van de Specialty Businesses weer te geven en om de overdracht van eH2O2-activiteiten van Special Chem naar Peroxides op 1 januari 2024 te weerspiegelen.

De impact van de wijziging in de reikwijdte van Alternatieve prestatie maatstaven (APM) die vanaf 1 januari 2024 wordt toegepast op de materiële investering verwerkt volgens de vermogensmutatie- of 'equity'-methode in Peroxidos do Brasil, wordt uitgelegd in de paragraaf Herformuleringen van het financiële verslag. De cijfers voor Kw4 en volledig jaar 2023 zijn niet aangepast en worden weergegeven als wijziging in perimeter.

Kerncijfers

Onderliggende kerncijfers

(in € mln)	Kw4 2024	Kw4 2023	% joj	2024	2023	% joj
Netto-omzet	1 134	1 131	+0,3%	4 686	4 880	-4,0%
EBITDA	256	238	+7,4%	1 052	1 246	-15,6%
EBITDA-marge	22,6%	21,1%	+1,5pp	22,5%	25,5%	-3,1pp
EBIT	172	152	+13,3%	732	926	-20,9%
Netto-financieringskosten	-26	-58	+55,7%	-132	-140	+5,9%
Belastingen op winst	-44	-60	+26,3%	-155	-198	+21,8%
Belastingvoet				26,0%	26,7%	-0,8pp
Winst uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	102	34	n.m.	445	588	-24,2%
Winst / verlies (-) uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	2	160	n.m.	2	842	n.m.
Winst (-) / verlies toegekend aan minderheidsbelangen	-3	-2	+42,3%	-15	-13	+20,8%
Winst / verlies (-) toegekend aan Solvay-aandeelhouders	101	191	-47,2%	432	1 417	-69,5%
Gewone winst / verlies (-) per aandeel (in €)	0,96	1,82	-47,1%	4,11	13,61	-69,8%
waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	0,95	0,30	n.m.	4,10	5,55	-26,2%
Kapitaalinvesteringen in voortgezette bedrijfsactiviteiten	163	182	-10,4%	355	450	-21,1%
Vrije kasstroom aan Solvay-aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	41	8	n.m.	361	561	-35,7%
Financiële nettoschuld				1 544	1 489	+3,7%
Onderliggende hefboomgraad				1,5	1,2	+22,8%
ROCE (voortgezette bedrijfsactiviteiten)				17,6%	20,4%	-2,8pp

Nota: De cijfers voor 2023 zijn aangepast om de veranderingen te weerspiegelen die hierboven zijn vermeld.

Groepsresultaten

De **onderliggende netto-omzet** van €4 686 miljoen voor het volledige jaar 2024 was -4,0% lager dan in 2023 (-4,0% organisch), voornamelijk door lagere prijzen (-8,8%), terwijl de volumes stegen (+4,7%) in het merendeel van de activiteiten. In het vierde kwartaal bedroeg de omzet €1 134 miljoen, een stijging met +0,3% (+0,5% organisch) in vergelijking met het vierde kwartaal van 2023, gedreven door hogere volumes (+4,3%) vooral in bicarbonaat en peroxiden, gedeeltelijk geneutraliseerd door lagere prijzen (-3,8%).

De **onderliggende EBITDA** van € 1 052 miljoen in 2024 daalde met -15,6% (-8,2% organisch), inclusief een negatieve impact van de perimeter, APM en valuta-omrekening (-8,0%) door de uitfasering van de activiteiten op het gebied van thermische isolatie en energielevering aan derden, en de verandering in APM met betrekking tot Peroxidos do Brasil. Hogere volumes (+8,3%) en lagere vaste kosten (+3,6%) als gevolg van een sterke kostendisdiscipline werden tenietgedaan door lagere nettoprijzen (-18,9%). In totaal daalde de EBITDA-marge met -3,1pp op jaarbasis (-1,0pp organisch) tot 22,5%. In het vierde kwartaal steeg de EBITDA van €256 miljoen met +7,4% (+2,2% organisch), dankzij hogere volumes (+19,3%), terwijl de nettoprijzen daalden (-14,9%) en de vaste kosten vlak bleven (-0,6%).

De **vrije kasstroom** voor aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroeg €361 miljoen in 2024 dankzij de solide EBITDA-prestaties en goede controle over het werkkapitaal, terwijl de kapitaalinvesteringen zoals gepland in het vierde kwartaal versnelden tot €355 miljoen in 2024. De kasuitgaven voor voorzieningen (€-193 miljoen) omvatten vooral hogere herstructurerings- en andere kosten dan vorig jaar, terwijl de kasuitgaven voor financiering lager waren door de timing van couponbetalingen van de nieuw uitgegeven obligaties.

De **onderliggende netto financiële schuld** bedroeg €1,5 miljard aan het einde van 2024, stabiel vergeleken met eind 2023. De onderliggende hefboomratio was 1,5x aan het einde van 2024.

De **voorzieningen** bedroegen €1,5 miljard aan het eind van 2024 en omvatten €674 miljoen aan voorzieningen met betrekking tot personeelsbeloningen (voornamelijk pensioenen) en €511 miljoen aan milieuvoorzieningen.

De Raad van Bestuur heeft besloten om een totaal **brutodividend** van €2,43 per aandeel voor te stellen, onder voorbehoud van goedkeuring door de Aandeelhouders tijdens de Gewone Algemene Vergadering die gepland is op 13 mei 2025. Indien goedgekeurd en rekening houdend met het interim brutodividend van €0,97 per aandeel dat

werd uitbetaald op 22 januari 2025, zal een slot brutodividend van €1,46 per aandeel worden uitbetaald op 21 mei 2025.

In toepassing van artikel 7:215 van het Belgisch Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen kondigt Solvay de lancering aan van een nieuw **aandeleninkoopprogramma** om te voldoen aan de eventuele leveringsverplichtingen van Solvay-aandelen die voortvloeien uit de toekenning van zijn langetermijn-aanmoedigingsplannen van 2025. In het kader van dit nieuwe programma kan Solvay tot 215 000 Solvay-aandelen inkopen. Dit zal gebeuren onder de voorwaarden goedgekeurd door de buitengewone algemene aandeelhoudersvergadering van 8 december 2023. Het terugkoopprogramma zal worden uitgevoerd in overeenstemming met de geldende regelgeving en door een onafhankelijke tussenpersoon. De timing van de terugkoop zal afhangen van verschillende factoren, waaronder de marktomstandigheden. Solvay zal de markt informeren over de voortgang van het programma in overeenstemming met de geldende wetgeving.

Resultaten per segment

Basic Chemicals

De omzet van Basic Chemicals over het volledige jaar 2024 steeg met +0,2% (-5,1% organisch) in vergelijking met 2023, waarbij de positieve impact van conversie, perimeter en verandering in APM (+5,6%) en hogere volumes (+7,1%) tenietgedaan werd door de negatieve impact van de prijzen (-12,5%). De EBITDA voor het hele jaar daalde met -17,3% (-19,1% organisch), vooral door de lagere prijzen voor soda ash. De EBITDA-marge daalde tot 27,7%, -5,9 pp jaar op jaar (-4,8pp organisch).

In Kw4 2024 steeg de omzet met +4,6% (+1,2% organisch) in vergelijking met Kw4 2023, vooral door positieve conversie, perimeter en verandering in APM (+3,4%) en hogere volumes (+9,3%), gedeeltelijk gecompenseerd door de negatieve prijsimpact (-8,0%).

De omzet van Soda Ash & Derivatives over het kwartaal daalde licht met -4,7% (-1,1% organisch), met hogere volumes voor zowel soda ash als bicarbonaat, volledig tenietgedaan door lagere prijzen. De volumes soda ash waren hoger, vooral op de overzeese markt, in vergelijking met een lage basis in Q4 2023, terwijl de vraag naar bicarbonaat sterk bleef, vooral voor rookgasbehandelingen.

De omzet van Peroxides steeg in het kwartaal met +30,2% in vergelijking met Kw4 2023, inclusief de consolidatie van de omzet van Peroxidos do Brasil (organisch +6,2%). De volumes stegen jaar op jaar in de handels-, HPPO- en elektronikamarkten.

De EBITDA van het segment steeg met +2,6% (-1,2% organisch) in Kw4 2024, positief beïnvloed door licentie-inkomsten van de GBU Peroxides, geboekt als inkomsten uit niet-kernactiviteiten. Het volume op jaarbasis was gunstig, maar werd tenietgedaan door negatieve nettoprijzen en licht hogere vaste kosten. De EBITDA-marge bereikte 29,4%, -0,6pp lager dan in Kw4 2023.

Performance Chemicals

De omzet van Performance Chemicals voor het volledige jaar 2024 daalde met -10,1% (-2,7% organisch) in vergelijking met 2023, met een negatieve impact van de perimeter en de conversie (-7,6%) en lagere prijzen (-3,6%), terwijl de volumes licht stegen (+1,1%). De EBITDA voor het volledige jaar daalde met -12,7% (organisch +4,9%) als gevolg van de positieve volume-impact en de zo goed als vlakke nettoprijzen. De EBITDA-marge kwam uit op 17,7%, -0,5pp jaar-op-jaar maar +1,3pp organisch.

In Kw4 2024 daalde de omzet in het segment met -6,8% (-1,2% organisch) in vergelijking met Kw4 2023, met een negatieve impact van de perimeter en conversie (-5,7%), lagere volumes (-3,7%) en hogere prijzen (+2,6%).

De omzet van silica daalde voor het kwartaal met -2,3% (-0,9% organisch) door licht lagere volumes in de bandenmarkt.

De omzet van Coatis voor het kwartaal was -0,8% lager als gevolg van de wisselkoersschommelingen tussen de BRL en de EUR, maar steeg met +14,6% op organische basis, met betere volumes voor fenol en de polyamide keten.

De omzet van Special Chem voor het kwartaal was -15,5% lager (-13,4% organisch) in vergelijking met Kw4 2023. De volumes waren vooral lager in autokatalyse, deels gecompenseerd door een hogere vraag in elektronica.

De EBITDA van het segment voor het kwartaal steeg licht met +0,9% (+6,0% organisch), dankzij positieve nettoprijzen. De EBITDA-marge steeg jaar op jaar met +1,2pp tot 15,4%.

Corporate

Voor het volledige jaar 2024 bedroeg de EBITDA €-58 miljoen, €+17 miljoen ten opzichte van 2023, en €+76 miljoen organisch, d.w.z. zonder de impact van de uitstap uit de energielevering activiteiten aan derden. Het negatieve effect van de inflatie werd grotendeels gecompenseerd door de structurele besparingen als gevolg van een afgeslankte organisatie, in combinatie met beperkte uitgaven voor discretionaire uitgaven en met de lagere voorzieningen voor het Dombasle Energy project (€-29 miljoen in 2024 vergeleken met €-49 miljoen in 2023). Voor het vierde kwartaal van 2024 bedroeg de EBITDA van het Corporate segment €-18 miljoen, wat €+12 miljoen (€+4 miljoen organisch) betekent ten opzichte van Kw4 2023.

Kerncijfers per segment

Segmentoverzicht (in € mln)	Onderliggend							
	Kw4 2024	Kw4 2023	% joj	% organisch	2024	2023	% joj	% organisc
Netto-omzet	1 134	1 131	+0,3%	+0,5%	4 686	4 880	-4,0%	-4,0%
Basic Chemicals	712	681	+4,6%	+1,2%	2 842	2 835	+0,2%	-5,1%
Soda Ash & Derivatives	475	499	-4,7%	-1,1%	1 907	2 093	-8,9%	-8,8%
Peroxides	237	182	+30,2%	+6,2%	935	742	+26,1%	+3,4%
Performance Chemicals	419	450	-6,8%	-1,2%	1 834	2 039	-10,1%	-2,7%
Silica	131	134	-2,3%	-0,9%	543	583	-6,8%	-6,5%
Coatis	144	146	-0,8%	+14,6%	631	646	-2,3%	+4,1%
Special Chem	144	171	-15,5%	-13,4%	660	810	-18,6%	-5,3%
Corporate	2	-			10	6		
EBITDA	256	238	+7,4%	+2,2%	1 052	1 246	-15,6%	-8,2%
Basic Chemicals	209	204	+2,6%	-1,2%	786	950	-17,3%	-19,1%
Performance Chemicals	64	64	+0,9%	+6,0%	324	371	-12,7%	+4,9%
Corporate	-18	-30	+39,4%	<i>n.m</i>	-58	-75	+22,5%	<i>n.m</i>
EBITDA-marge	22,6%	21,1%	+1,5pp	+0,4pp	22,5%	25,5%	-3,1pp	-1,0pp
<i>Basic Chemicals</i>	<i>29,4%</i>	<i>29,9%</i>	<i>-0,6pp</i>	<i>-0,7pp</i>	<i>27,7%</i>	<i>33,5%</i>	<i>-5,9pp</i>	<i>-4,8pp</i>
<i>Performance Chemicals</i>	<i>15,4%</i>	<i>14,2%</i>	<i>+1,2pp</i>	<i>+1,0pp</i>	<i>17,7%</i>	<i>18,2%</i>	<i>-0,5pp</i>	<i>+1,3pp</i>
Kapitaalinvesteringen in voortgezette bedrijfsactiviteiten	163	182	-10,6%	-	355	450	-21,1%	-
Basic Chemicals	103	120	-14,3%		234	294	-20,5%	
Performance Chemicals	46	54	-16,3%		90	121	-25,6%	
Corporate	14	7	<i>n.m.</i>		31	35	-10,7%	
Kasstroomomzetting (voortgezette bedrijfsactiviteiten)	36,4%	23,5%	+12,8pp	-	66,3%	63,9%	+2,4pp	-
<i>Basic Chemicals</i>					<i>70,2%</i>	<i>69,0%</i>	+1,2pp	
<i>Performance Chemicals</i>					<i>72,3%</i>	<i>67,5%</i>	+4,8pp	

Nota: De cijfers voor 2023 zijn aangepast om de veranderingen te weerspiegelen die in de inleiding tot *Financiële resultaten* worden vermeld.

Meer informatie, met inbegrip van de verkorte geconsolideerde financiële overzichten, toelichtingen, reconciliatie van het APM en definities, is te vinden in het [financieel verslag](#), dat beschikbaar is op Solvay's website.

Update duurzaamheids roadmap - voortgang 2024

Planet Progress

Vermindering van de uitstoot van broeikasgassen Scope 1 & 2: eind 2024 bedraagt de cumulatieve vermindering van de Scope 1- en Scope 2-emissies sinds 2021 bij constante perimeter -17% of -1,50 Mt CO₂eq (financiële geconsolideerde perimeter). De emissies stegen echter met +1,9% of +0,14 Mt CO₂eq ten opzichte van 2023 als gevolg van de impact van het herstel van de activiteit (+0,26 Mt CO₂eq) die gedeeltelijk werd getemperd door nieuwe broeikasgasemissiereductie projecten (-0,12 Mt CO₂eq). In 2024 werden €25 miljoen investeringsuitgaven toegewezen aan het transitieplan van Solvay.

Uitfasering steenkool: In november 2024 voltooide de Solvay-fabriek in Rheinberg, Duitsland, de uitfasering van het gebruik van steenkool. Het is nu de eerste soda ash fabriek ter wereld die hoofdzakelijk werkt op hernieuwbare energie, namelijk afvalhout. Eerder in het jaar werd ook de geleidelijke stopzetting van het gebruik van steenkool in Green River, Wyoming, VS, voltooid door over te schakelen op aardgas. Een ander project loopt in Dombasle, Frankrijk, waar steenkool tegen eind 2025 zal worden vervangen door brandstof op basis van afval.

Overschakelen op hernieuwbare of koolstofarme energie: In 2024 werd een nieuwe biovergister in gebruik genomen in Juarez, Mexico, die aardgas vervangt door biomethaan. Er lopen nog meer projecten, met name in Collonges, Frankrijk, waar stookolie geleidelijk zal worden afgeschaft dankzij een nieuwe elektrische oven, die naar verwachting eind 2025 van start zal gaan, en in Rosignano waar tegen 2026 groene waterstof zal worden geproduceerd, aangedreven door een nieuw zonnepark dat een van de grootste in Italië zal zijn. Bovendien werd in 2024 een nieuw project aangekondigd om aardgas te vervangen door biomassa in Paulinia, Brazilië, met een verwachte start in 2027.

Onze processen innoveren: In oktober 2024, na de voltooiing van de uitfasering van steenkool in Green River, werd de nieuwe regeneratieve thermische oxidatietechnologie (RTO) ingehuldigd, een primeur in de trona mijnbouw, die bijdraagt tot een vermindering van de uitstoot met 8% op het niveau van de Groep bij het huidige toepassingsgebied, en die een Amerikaanse benchmark creëert voor duurzaam natriumcarbonaat. Ondertussen boekt Solvay vooruitgang in Europa met de nieuwe e.Solvay-testfabriek in Dombasle.

Vermindering van broeikasgasemissies Scope 3: In 2024 werden de berekeningsmethodologieën afgestemd op de beste marktpraktijken en de aanbevelingen van het GHG Protocol (meer details zullen beschikbaar zijn in het geïntegreerd jaarverslag). Na deze wijzigingen is de referentiewaarde van 2021 aangepast met de rapportage methodologie van 2024. De focus 5 categorieën vertegenwoordigen 90% van de nieuwe referentiewaarde van 2021. Aan het einde van 2024 bedraagt de cumulatieve emissiereductie van de focus 5 categorieën sinds 2021 bij constante perimeter -4% of -0,6 Mt CO₂eq (financieel geconsolideerde perimeter).

Handelen voor natuur en klimaat: In november 2024 hernieuwde de WHC (Wildlife Habitat Council) zijn Gold Level Biodiversity Conservation Certification aan Paulinia, waar Solvay een bijzonder herbebossingsproject uitvoert dat in 2017 van start ging en in 2028 zal worden afgerond. Twee nieuwe bebossingsprojecten werden gelanceerd in 2024 in Linne Herten, Nederland (tiny forest) en nabij Map Ta Phut, Thailand (mangrove). Deze projecten worden gefinancierd door het nieuwe Solvay Travel Carbon Fund dat € 100 per ton CO₂ uitstoot door onze zakenreizen verzamelt. Deze bebossingsprojecten hebben niet alleen een positieve impact op de biodiversiteit, maar zorgen er ook voor dat broeikasgassen worden afgevoerd.

Better Life

Veiligheid: Na de ernstige incidenten met 3 tragische dodelijke slachtoffers in 2024 heeft Solvay een speciaal veiligheidsteam opgericht onder leiding van een Group Safety Director die rapporteert aan de COO. Dit team zal een veiligheidstransformatie doorvoeren om de veiligheidscultuur, de betrokkenheid van alle leiders en de operationele discipline in de fabrieken te verbeteren. Deze transformatie zal worden ondersteund door een externe consultant op het gebied van veiligheidscultuur.

Diversiteit: Solvay verhoogde het percentage vrouwen in het midden- en hoger kader met 1 pp tot 27,3%.

Leefbaar loon: in 2024 voltooiden we de wereldwijde 'leefbaar loon'-analyse voor alle landen waar we actief zijn, met als doel de kloof in 2025 te dichten.

Meer informatie zal beschikbaar zijn in het Geïntegreerd Jaarverslag van Solvay dat gepubliceerd wordt in april 2025.

Financiële kalender

- 8 mei 2025: Resultaten eerste kwartaal 2025
- 13 mei 2025: Gewone algemene aandeelhoudersvergadering
- 30 juli 2025: Resultaten eerste halfjaar 2025
- 6 november 2025: Resultaten eerste negen maanden 2025
- [Link naar Solvay's financiële kalender](#)

Details van analisten- en beleggersconferentie

- Tijd: 6 maart 2025 - 14u00 CET
- Registratie: u kunt zich [hier](#) inschrijven voor de webcast.

Contacten

Media relations

Peter Boelaert
+32 479 30 91 59

Laetitia Van Minnenbruggen
+32 484 65 30 47

Valérie Goutherot
+33 6 77 05 04 79

media.relations@solvay.com

Investor relations

Boris Cambon-Lalanne
+32 471 55 37 49

Geoffroy d'Oultremont
+32 478 88 32 96

Vincent Toussaint
+33 6 74 87 85 65

investor.relations@solvay.com

Over Solvay

Solvay is een chemisch bedrijf met een erfenis geworteld in de baanbrekende innovatie van oprichter Ernest Solvay die in 1863 een nieuw proces uitvond voor het maken van natriumcarbonaat. Vandaag maakt Solvay wereldwijd essentiële producten met een team van circa 9.000 medewerkers. Sinds 1863 gebruikt Solvay de kracht van de chemie om innovatieve, duurzame oplossingen te creëren die tegemoet komen aan onze meest essentiële behoeften, zoals het zuiveren van de lucht die we inademen en het water dat we drinken, het behoud van onze voedselvoorziening, het beschermen van onze gezondheid en welzijn, het produceren van milieuvriendelijke kleding, het duurzamer maken van de banden van onze auto's en het reinigen en beschermen van onze huizen. Solvay wil blijven inzetten op duurzaamheid en een rechtvaardige transitie en wil tegen 2050 koolstofneutraal zijn. Als een toonaangevend bedrijf met een nettowinst van €4,7 miljard in 2024 heeft Solvay noteringen op Euronext Brussel en Parijs (SOLB). Voor meer informatie over Solvay, bezoek solvay.com en [LinkedIn](#).

Wettelijke bepaling als bescherming tegen onredelijke aansprakelijkheidsstellingen

Dit persbericht kan toekomstgerichte informatie bevatten. Toekomstgerichte verklaringen beschrijven verwachtingen, plannen, strategieën, doelen, toekomstige gebeurtenissen of intenties. De verwezenlijking van toekomstgerichte verklaringen die in dit persbericht staan, is onderworpen aan en is afhankelijk van risico's en onzekerheden verbonden aan verschillende factoren, waaronder algemene economische factoren, schommelingen van interestvoeten en wisselkoersen; veranderende marktcondities, concurrentie op producten, de aard van de productontwikkeling, het effect van verwervingen en verkopen, herstructureringen, terugtrekkingen van producten; goedkeuringen door regelgevers, het all-in scenario van onderzoeks- en innovatieprojecten en andere ongebruikelijke zaken. Om deze reden kunnen de actuele of toekomstige resultaten wezenlijk afwijken van de resultaten die expliciet gemeld worden of impliciet besloten zijn in dergelijke toekomstgerichte verklaringen. Mochten bekende of onbekende risico's of onzekerheden zich voltrekken of mochten onze aannames onjuist blijken te zijn, dan kunnen de daadwerkelijke resultaten sterk afwijken van de verwachte resultaten. Solvay verplicht zich niet om toekomstgerichte verklaringen publiekelijk te actualiseren of te herzien.

This press release is also available in English.

Ce communiqué de presse est également disponible en français.